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7. Schuljahr

Schule

Ennetbirgen
Stans

Buochs
Wolfenschiessen
Oberdorf

Kollegi Stans
Beckenried
Hergiswil
Stansstad

Emmetten

Punkte

520
450
370
340
280
250
220
60
20

0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zdhlen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-
Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und
Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwdhnten Wettkdmpfen innerhalb

eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen
Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusatzlich 40 Punkte. Weiter
erhéalt man fur Rang zwei 30, fiir Rang drei 20 und flr Rang vier 10 zusatzliche Punkte. Die zwei besten Resultate

pro Schule und Klassenstufe (Schiilerinnen und/ oder Schiler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung
aufgenommen. Fiir jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung gefihrt.
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8. Schuljahr
Rang Schule Punkte

1 Ennetbirgen 570 (4 Siege)
2 Stans 570 (2 Siege)
3 Buochs 390

4 Beckenried 300

5 Kollegi Stans 140

6 Oberdorf 110

7 Hergiswil 100

8 Wolfenschiessen 20

9 Stansstad 0

9 Emmetten 0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zdhlen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-
Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und
Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwdhnten Wettkdmpfen innerhalb
eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen
Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusatzlich 40 Punkte. Weiter
erhéalt man fur Rang zwei 30, fiir Rang drei 20 und flr Rang vier 10 zusatzliche Punkte. Die zwei besten Resultate
pro Schule und Klassenstufe (Schiilerinnen und/ oder Schiler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung
aufgenommen. Fiir jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung gefihrt.
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9. Schuljahr

Schule

Stans

Kollegi Stans
Buochs
Oberdorf
Ennetbirgen
Beckenried
Wolfenschiessen
Hergiswil
Stansstad

Emmetten

Punkte

530
490
400
230
220
140
140
60
20
0

Zur Jahreswertung des NSV-Klassencups zahlen die Resultate des kantonalen Schulsporttags (Leichtathletik-
Mannschaftswettkampf) und der kantonalen Schulsportturniere Unihockey, Volleyball, Handball, Basketball und
Fussball. Gewinnerin des NSV-Klassencups ist die Schulsportklasse, die an den erwdahnten Wettkdmpfen innerhalb
eines Schuljahrs am meisten Teilnahme- und Platzierungspunkte erreicht. Die Teilnahme an einem kantonalen
Schulsportwettkampf wird mit 20 Punkten belohnt. Die Kategoriensieger erhalten zusatzlich 40 Punkte. Weiter
erhalt man fur Rang zwei 30, fiir Rang drei 20 und flir Rang vier 10 zusatzliche Punkte. Die zwei besten Resultate

pro Schule und Klassenstufe (Schilerinnen und/ oder Schiiler) werden in die NSV-Klassencup-Wertung
aufgenommen. Fiir jede Schulstufe des 7. bis 9. Schuljahrs wird eine separate Jahreswertung gefiihrt.
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